MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS CARAGUATATUBACAMPUS CARAGUATATUBA

PORTARIA Nº 84/2024 - DRG/CAR/IFSP DE 23 DE JULHO DE 2024PORTARIA Nº 84/2024 - DRG/CAR/IFSP DE 23 DE JULHO DE 2024

 A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUSCAMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela Portaria de nº 2.404 de 8 de abril de 2021, de acordo com o Diário
Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 31, no uso de suas atribuições regulamentares, com base
na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR EM PARTEArt. 1º ALTERAR EM PARTE , a PORTARIA Nº 117/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 ,
Calendário Acadêmico para o ano de 2024, com inserção de dias leBvos adicionais no primeiro e segundo
semestre.

Art. 2º Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora-Geral

IFSP - Campus Caraguatatuba

Publicado no síBo insBtucional em  23/07/2024.

Código Verificador:
Código de AutenBcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CAR, em 23/07/2024 10:11:59.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 23/07/2024. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hLps://suap.ifsp.edu.br/autenBcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

776508
74860bf8d9

PORTARIA Nº 84/2024 - DRG/CAR/IFSPPORTARIA Nº 84/2024 - DRG/CAR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: